BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1053/TCHQ-GSQL
V/v làm thủ tục tạm nhập tái xuất
	Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh.

Ngày 06/02/2013, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam có công văn số 909/NHNN-QLNH gửi Tổng cục Hải quan về việc triển khai phương án tạm nhập tái xuất đối với mặt hàng vàng. Theo đó, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam đề nghị Tổng cục Hải quan tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức được Ngân hàng Nhà nước ủy thác làm các thủ tục liên quan để triển khai phương án tạm nhập, tái xuất. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho Ngân hàng Nhà nước Việt Nam làm thủ tục tạm nhập tái xuất mặt hàng vàng theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 411/TB-VPCP ngày 27/12/2012, đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh tạo thuận lợi và hướng dẫn 04 tổ chức tín dụng được Ngân hàng Nhà nước ủy thác làm thủ tục hải quan theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan có ý kiến để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (để p/hợp);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh